

## **STADTPARLAMENT**

Frauenfelderstrasse 8 | Postfach | 8570 Weinfelden Telefon +41 71 626 83 23 | www.weinfelden.ch Direkt +41 71 626 83 22 | reto.marty@weinfelden.ch

Mitglieder Stadtparlament Mitglieder Stadtrat

Weinfelden, 2. Dezember 2020

## **Einladung zur Sitzung des Stadtparlaments**

Donnerstag, 17. Dezember 2020, 19:00 Uhr, Rathaus-Saal Weinfelden

Sehr geehrte Damen und Herren

Gemäss Art. 1 des Geschäftsreglements lade ich Sie zur nächsten Sitzung des Stadtparlaments ein.

## Traktanden

1. Genehmigung der Traktandenliste

2. Muggenwinkel-/Zweigstrasse, Abschnitt Himmenreichstrasse bis Sangenstrasse, Sanierung,

Botschaft

Kredit Fr. 590'000.00

Eintreten / Detailberatung / Beschlussfassung

 Feuerwehr, Tanklöschfahrzeug, Ersatzbeschaffung,

Kredit Fr. 314'045.50

Eintreten / Detailberatung / Beschlussfassung

Botschaft

Beantwortung

4. Interpellation Weiterentwicklung öffentlicher Verkehr in Weinfelden,

Beantwortung

Kenntnisnahme / allfällige Diskussion

5. Verschiedenes

Die Mitglieder des Stadtparlaments sind eingeladen, mündliche Anfragen gemäss Art. 40 Geschäftsreglement bis spätestens am Montag vor der Parlamentssitzung bei der Stadtkanzlei einzureichen.

Nächste Sitzungen / Termine:

18. März 2021, 17. Juni 2021, 16. September 2021, 2. Dezember 2021, 16. Dezember 2021

Freundliche Grüsse

STADTPARLAMENT WEINFELDEN

Präsidentin

Claudia Bieg